ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  45/2023 - DL

102/2023

102/2023

23/05/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Secretária Municipal De Assistência Social,   MARIA LÚCIA BARBOSA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

102/2023

45/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

30/05/2023

Aquisição de acessórios para cabelo e produtos de toucador visando atender os projetos da Secretaria
de Assistência Social, Trabalho e Cidadania no desfile cívico em comemoração ao aniversário da
cidade.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

JOSÉ MANOEL DE MENDONÇA     (11420)

1 ACESSÓRIO DECORATIVO DE CABELO(TIPO COROA PARA
COQUE OU TIRA COM COROA) - Marca: MILLY

Und 60,00  0,0000 31,07    1.864,20

2 BATON, EM BASTÃO, COM BOA FIXAÇÃO E DURABILIDADE,
COM PELO MENOS 3,5G (CORES VARIÁVEIS) - Marca: MAX
LOVE

Und 20,00  0,0000 23,30    466,00

3 ELASTICOS P/ CABELOS PRETA (xuxinha tipo rabicó meia) -
Marca: NG ACESSORIOS

Und 100,00  0,0000 7,80    780,00

4 GEL FIXADOR, PARA CABELO, SEM ALCOOL ETÍLICO, ALTA
FIXAÇÃO, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 240 ML. - Marca: D' Á HAIR

Und 15,00  0,0000 27,60    414,00

5 GRAMPO P/ CABELO: PRETO Nº 05 C/ 100 UNIDADES - Marca:
TEMOSO

Cx 20,00  0,0000 19,30    386,00

6 LEQUE ORIENTAL GRANDE (DANÇA DE KUNG FU, TAICHIN
CHUAN PARA APRESENTAÇÃO DE DANÇA LISO PRETO -
Marca: HACHI 8

Und 20,00  0,0000 54,30    1.086,00

7 LEQUE ORIENTAL GRANDE (DANÇA DE KUNG FU, TAICHIN
CHUAN PARA APRESENTAÇÃO DE DANÇA LISO BRANCO -
Marca: HACHI 8

Und 20,00  0,0000 54,30    1.086,00

8 LUVAS BRANCAS FEMININAS TAMANHO G - Marca: MODERA Par 50,00  0,0000 53,15    2.657,50

9 PALETA DE SOMBRAS COM PELO MENOS 12 CORES - Marca:
VIVAI

Und 15,00  0,0000 43,03    645,45

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
MARIA LÚCIA BARBOSA RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  45/2023 - DL

102/2023

102/2023

23/05/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.091.3.3.90.30.00.00.00.00 (29)  Saldo: 90.575,27

JOSÉ MANOEL DE MENDONÇA     (11420)

10 SPRAY GLITER PARA CABELO - Marca: PAPPER Und 30,00  0,0000 31,90    957,00

11 SPRAY FIXADOR DE PENTEADO NORMAL 400 ML - Marca:
KARINA

Und 30,00  0,0000 41,30    1.239,00

12 TALABARTES PARA DESFILE DAS BANDEIRAS NO PAVILHÃO
NACIONAL - Marca: BANDEIRA 1

Und 3,00  0,0000 428,10    1.284,30

13 VÉU WINGS ASA DE ISIS COR PRETA - Marca: GENERIC Und 10,00  0,0000 193,50    1.935,00

14 VÉU WINGS ASA DE ISIS COR DOURADO - Marca: GENERIC Und 10,00  0,0000 193,50    1.935,00

Total do Fornecedor: 16.735,45

Total Geral: 16.735,45

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
MARIA LÚCIA BARBOSA RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL